
UBND TỈNH KON TUM 

SỞ Y TẾ 
_____ 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
___________________________________________ 

Số:               /KH-SYT  Kon Tum, ngày        tháng 8 năm 2022 

 
 

KẾ HOẠCH 

tổ chức lớp đào tạo, bồi dưỡng, cập nhật kiến thức 
các bệnh lý tiêu hóa và nội soi tiêu hóa 

_____________________ 

 

Căn cứ Quyết định số 367/QĐ-SYT ngày 27 tháng 7 năm 2022 của Sở Y 
tế về việc giao bổ sung dự toán Chương trình mục tiêu quốc gia Phát triển kinh 

tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi và Chương trình mục tiêu 
quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2022. Theo đề nghị của các đơn vị trực 
thuộc, Sở Y tế tổ chức lớp đào tạo, bồi dưỡng, cập nhật kiến thức các bệnh lý 

tiêu hóa và nội soi tiêu hóa cho các bác sĩ trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau: 

1. Nội dung 

 - Cập nhật kiến thức về chẩn đoán, điều trị H.pylori; chẩn đoán và điều trị 
các bệnh thực quản và trào ngược dạ dày thực quản; Hội chứng ruột kích thích 

và các bệnh lý tiêu hóa khác. 

 - Hướng dẫn và cập nhật kiến thức về nội soi đường tiêu hóa. 

 - Thực hành lâm sàng các trường hợp khám bệnh đường tiêu hóa, hỗ trợ 
và hướng dẫn chẩn đoán các bệnh đường tiêu hóa thực tế. 

 2. Thời gian, địa điểm: Từ ngày 12 đến ngày 17/9/2022 tại Bệnh viện Đa 
khoa tỉnh. Trong đó các buổi giảng lý thuyết tại Hội trường; thực hành tại phòng 

Nội soi tiêu hóa và một số khoa lâm sàng của Bệnh viện Đa khoa tỉnh.  

 Chương trình cụ thể: 

Thời gian Nội dung Người thực hiện 

Buổi sáng ngày 
12/9/2022 

Làm việc với Bệnh viện Đa khoa 

tỉnh, thảo luận thống nhất một số 
nội dung liên quan đến tổ chức tập 

huấn 

PGS.TS.BS Nguyễn 

Duy Thắng; đại diện 
lãnh đạo Sở Y tế và 

Bệnh viện Đa khoa tỉnh. 

Buổi chiều ngày 
12/9/2022 

Lâm sàng: Hướng dẫn khám, chẩn 
đoán và điều trị các trường hợp 

mắc bệnh đường tiêu hóa và 
Hướng dẫn kỹ thuật nội soi đường 

tiêu hóa 

PGS.TS.BS Nguyễn 
Duy Thắng và các bác sĩ 

Cả ngày 
13/9/2022 

Hướng dẫn kỹ thuật nội soi đường 
tiêu hóa (t.t) 

PGS.TS.BS Nguyễn 
Duy Thắng và các bác sĩ 
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Sáng ngày 
14/9/2022 

Hướng dẫn kỹ thuật nội soi đường 
tiêu hóa (t.t) 

PGS.TS.BS Nguyễn 
Duy Thắng và các bác sĩ 

Chiều ngày 

14/9/2022 

Lý thuyết: Cập nhật kiến thức điều 

trị diệt trừ  H.pylori 

PGS.TS.BS Nguyễn 

Duy Thắng và các bác sĩ 

Ngày 15/9/2022 
và sáng 

16/9/2022 

Lâm sàng: Hướng dẫn chuyên sâu 
về khám, chẩn đoán các bệnh 

đường tiêu hóa 

PGS.TS.BS Nguyễn 
Duy Thắng và các bác sĩ 

Chiều ngày 
16/9/2022 

Lý thuyết: Cập nhật kiến thức về 
Bệnh lý về GERD hoặc Hội chứng 

ruột kích thích 

PGS.TS.BS Nguyễn 
Duy Thắng và các bác sĩ 

Ngày 17/9/2022  
Lâm sàng: Hướng dẫn chuyên sâu 
về khám, chẩn đoán các bệnh 

đường tiêu hóa 

PGS.TS.BS Nguyễn 
Duy Thắng và các bác sĩ 

 Ghi chú: Trường hợp các đơn vị không đăng ký học viên tham dự toàn khóa, 

khuyến khích đăng ký tham dự 02 buổi cập nhật kiến thức vào chiều ngày 14/9 và ngày 

16/9/2022.  

 3. Thành phần 

 3.1. Giảng viên, trợ giảng:  

 - Mời PGS.TS.BS Nguyễn Duy Thắng, Viện trưởng Viện nghiên cứu và 
đào tạo Tiêu hóa - Gan mật; Ủy viên Ban chấp hành Hội Nội khoa, Hội Tiêu hóa 

Việt Nam. 

 - Đề xuất một số bác sĩ chuyên khoa của Bệnh viện Đa khoa tỉnh Kon 

Tum làm trợ giảng. 

 3.2. Học viên: Dự kiến 30 học viên là các bác sĩ chuyên khoa tiêu hóa/bác 
sĩ hệ Nội, bác sĩ nội soi của các Bệnh viện tuyến tỉnh, Trung tâm Y tế các huyện, 

thành phố và một số cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh. 

4. Kinh phí: 

4.1. Kinh phí tổ chức: 

- Dự toán kinh phí: Có phụ lục II kèm theo. 

- Nguồn kinh phí: Từ nguồn Chương trình mục tiêu quốc gia Phát triển 
kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi và Chương trình 

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2022. 

4.2. Kinh phí cho học viên: Chi phí ăn, ở, đi lại cho các đại biểu tham dự 

lớp tập huấn do các đơn vị tự chi trả theo quy định hiện hành. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Bệnh viện Đa khoa tỉnh:  

- Bố trí Hội trường, chuẩn bị các điều kiện để tổ chức tập huấn;  
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- Phân công trợ giảng hỗ trợ giảng viên chính trong quá trình tổ chức tập 
huấn; 

- Thông báo trên các phương tiện truyền thông của Bệnh viện về nội 
dung, thời gian, địa điểm PGS.TS.BS Nguyễn Duy Thắng, Viện trưởng Viện 

nghiên cứu và đào tạo Tiêu hóa - Gan mật; Ủy viên Ban chấp hành Hội Nội 
khoa, Hội Tiêu hóa Việt Nam tiến hành khám bệnh chuyên sâu, nội soi các bệnh 

tiêu hóa để người dân trên địa bàn tỉnh có nhu cầu khám bệnh biết, tham gia.  

2. Phòng Nghiệp vụ Y Dược Sở Y tế: Phối hợp với Bệnh viện Đa koa 

tỉnh và các đơn vị liên quan tổ chức lớp tập huấn theo nội dung, thời gian, địa 
điểm nêu trên. 

3. Phòng Kế hoạch - Tài chính Sở Y tế: Bố trí kinh phí tổ chức lớp tập 
huấn và chịu trách nhiệm thanh quyết toán kinh phí theo quy định tài chính hiện 

hành. 

4. Phòng Tổ chức – Hành chính: Liên hệ giảng viên để đặt vé máy bay, 
đặt khách sạn; bố trí phương tiện đón, đưa giảng viên từ sân bay Pleiku về thành 

phố Kon Tum và trong quá trình tổ chức tập huấn. 

5. Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế: Đăng ký và tạo điều kiện cho học viên 

tham dự tập huấn theo thành phần, thời gian, địa điểm nêu trên. Danh sách đăng 
ký tham dự lớp tập huấn (theo mẫu) gửi về Phòng Nghiệp vụ Y Sở Y tế trước 

ngày 31/8/2022. 

 Sở Y tế yêu cầu các đơn vị căn cứ nội dung của kế hoạch này triển khai và 

thực hiện./. 
 
 

Nơi nhận: 
- Lãnh đạo Sở Y tế; 
- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế; 
- Các phòng thuộc Sở Y tế; 
- Lưu: VT, NVYD. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Võ Văn Thanh 



Phụ lục I 
Mẫu đăng ký danh sách học viên tham dự tập huấn 

 

TT Họ và tên 
Trình độ 

chuyên môn 
Đơn vị công tác 

Đăng ký 

    Học lâm 

sàng 

Học lý 

thuyết 
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Phụ lục II 
DỰ TOÁN KINH PHÍ LỚP TẬP HUẤN 

(Kèm theo Kế hoạch số           /KH-SYT ngày     /8/2022 của Sở Y tế) 
 

1. Nội dung: Lớp đào tạo, bồi dưỡng, cập nhật kiến thức các bệnh lý tiêu hóa và nội 
soi tiêu hóa. 

2. Số lượng:  30 học viên. 

3. Thời gian: Từ ngày 12-17/9/2020. 

4. Địa điểm: Hội trường Bệnh viện Đa khoa tỉnh. 

5. Nguồn kinh phí: Chương trình mục tiêu quốc gia Phát triển kinh tế - xã hội vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi và Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông 
thôn mới năm 2022. 

Số 
TT 

Nội dung 
Đơn 

vị 
Số 

lượng 

Số 

ngày, 
người... 

Định 
mức 

Thành tiền 

1 Trang trí hội trường, ma két Lần 1 1 700.000 700.000 

2 Văn phòng phẩm Bộ 30 1 30.000 900.000 

3 Tài liệu Bộ 30 1 100.000 3.000.000 

4 Giảng viên chính Buổi 12 1 1.200.000 14.400.000 

5 Giảng viên hỗ trợ Buổi 12 1 400.000 4.800.000 

6 Giải khát giữa giờ Người 32 6 40.000 7.680.000 

7 In giấy Chứng nhận  Cái 30 1 30.000 900.000 

8 Vé máy bay cho giảng viên Lượt 2 1 6.000.000 12.000.000 

9 Tiền ngủ cho giảng viên Đêm 7 1 550.000 3.850.000 

10 
Tiền công tác phí cho giảng 
viên 

Ngày  8 1 200.000 1.600.000 

11 
Đi lại nhà giảng viên – Sân 
bay Nội Bài – Hà nội 

Lượt 2 1 500.000 1.000.000 

11 
Đi lại nhà giảng viên – Sân 

bay Pleiku – Kon Tum 
Lượt 2 1 400.000 800.000 

  Tổng cộng         51.630.000 

 

Bằng chữ: Năm mươi mốt triệu, sáu trăm ba mươi nghìn đồng./. 
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